
     
Unione Europea

Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 3
Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola

e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito  nell'ambito

dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  il  Dipartimento  Regionale
tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei  sistemi contabili  e  degli  schemi di  bilancio
delle Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1
gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo
n.118/2011,  e successive modifiche ed integrazioni,  secondo quanto previsto dallo  stesso
articolo 11;

Visto il  D.L.  27  dicembre  2019  n.158  recante  norme di  attuazione  dello  statuto  speciale  della
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli. 

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;
Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024/2026”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'Ing. Duilio Alongi l'incarico

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023; 
Visto il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della   Deliberazione

della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino la
31  dicembre  2026  e  viene  prolungato  allo  stesso  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto          il  D.D.G.  2281 del  15.12.2023 del  Dipartimento Regionale Tecnico con il  quale è assunto
l’impegno  di €  63.755,31,  per  il rimborso  delle  “Spese  Generali”  del  Progetto  “EASY
GO/DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO” sul capitolo di spesa 284767 “Spese per altri servizi
nell'ambito dell'O.T. 11 delP.O. FESR 2014-2020”, nell'esercizio finanziario corrente e liquidato
ed autorizzato il  pagamento sul capitolo di entrata  3850,  mediante emissione del relativo
titolo di spesa;

Giovanni.Floriano
Font monospazio
D.D.G. N. 423 / 2024



Ritenuto di dover procedere, all’accertamento dell’importo di € 63.755,31 sul capitolo 3850 (entrate
da  rimborsi,  recuperi  e  restituzioni  di  somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  da
amministrazioni centrali);

DECRETA

Articolo 1 Per quanto descritto nelle premesse, che si intendono integralmente riportate, è accertata la
somma di €.63.755,31 per l’esercizio finanziario 2023, sul Capitolo di entrata 3850 Capo 18
del Bilancio della Regione Siciliana  in esso previsto, codice gestionale E.3.05.02.03.001. 

 
Articolo 2     il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto

2014  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  sarà  trasmesso,ai  sensi  dell’art.9  della  L.R.
15.04.2021, n. 9, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo,   
                                  

   
Il Dirigente dell’Area 3               

                            Ing. Francesco Vallone

IL DIRIGENTE GENERALE
           Ing. Duilio Alongi

Giovanni.Floriano
Font monospazio
28.03.2024


	Il Dirigente Generale

		2024-03-27T15:42:14+0100
	FRANCESCO VALLONE


		2024-03-27T15:49:06+0100
	DUILIO ALONGI




